РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от 12 января 2017 г. № 7

с. Чемал

О внесении изменений в постановление № 20 от 24.02.15 г. «Об установлении

квалификационных требований»

         Руководствуясь статьей 2 Закона Республики Алтай от 22.12.2016 N 93-РЗ

"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай",

Администрация Чемальского района  п о с т а н о в л я е т:

             1.Внести следующие изменения в постановление администрации

Чемальского района №20 от 24.02.2015 года «Об установлении

квалификационных требований» (с изменениями внесенными постановлением

№167 от 16.11.15 г.):

              1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Установить квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании «Чемальский район»,

согласно Приложению.";

             2) приложение к Постановлению изложить в следующей редакции:

" Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании «Чемальский район»

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального

образования для замещения должностей муниципальной службы в

муниципальном образовании «Чемальский район» (далее - муниципальная

служба) являются:

1) для категорий "руководители", "помощники (советники)", "специалисты"

всех групп должностей муниципальной службы - наличие высшего образования;

2) для категории "обеспечивающие специалисты" всех групп должностей

муниципальной службы - наличие профессионального образования.

2. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы

муниципальных служащих в муниципальном образовании «Чемальский район»

являются:

1) для высших должностей - стаж муниципальной службы не менее четырех

лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести

лет;

2) для главных должностей - стаж муниципальной службы не менее трех лет

или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех

лет;

3) для ведущих должностей - стаж муниципальной службы не менее двух лет

или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.

Для старших и младших должностей требования к стажу работы не

предъявляются.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение

трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования

к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для

замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.".

       2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

      Глава администрации

      Чемальского района                                                                               Е.В.Ларин